

PUERTO DEPORTIVO DE FUENGIROLA

La ganadora actuará el

y además

























COLOURS



# "2ª MUESTRA DE ARTISTAS FEMENINAS ANDALUZAS"

Fulanita Fest se presentó en mayo de 2022 como un festival nuevo con un concepto rompedor basado en la exaltación del talento femenino, algo completamente distinto del resto de festivales nacionales que propició un éxito sin precedentes que hizo que para su edición 2023 se plantearan objetivos más ambiciosos, como fue la 1ª muestra musical de artistas femeninas.

La "Fulanita Experience" nace con el sano objetivo de fusionar el ocio y la diversión con el talento y la cultura femeninas, y tras el éxito de la primera edición de la muestra musical para artistas malagueñas, en 2024 la organización abre las inscripciones a toda Andalucía, por lo que aparece la 2ª Muestra Musical de Artistas Femeninas, en este caso, de Andalucía como evento previo al festival en sí. Serán tres las artistas seleccionadas siguiendo criterios estrictos de calidad con la garantía que dan la experiencia y reputación de sus organizadoras, no en vano, estamos hablando de las responsables de Fulanita de Tal, referente LGTBI femenino de España, y el padrinazgo del músico Javier Ojeda, también autor de "Una Historia del Pop Malagueño 1960-2009", considerado el libro de cabecera del pop made in Málaga.

Estamos excitadas con la posibilidad de contribuir a que Andalucía sea consolidada a nivel nacional por la calidad de sus artistas femeninas, cosa que en cierto modo es ya. Pero nuestra idea no es solo que estas compositoras tengan un escaparate puntual, sino algo más ambicioso que pueda mostrar su categoría en un evento de enorme repercusión como puede ser el Orgullo LGTBIQA+ de Madrid. Y olvidémonos de prejuicios: nuestro criterio va a atender únicamente a la calidad, Fulanita Fest es un ejemplo de festival inclusivo, variado musicalmente y sobre todo muy, muy divertido y amable.

Cada día 20.000 bandas y artistas envían canciones a los servicios de streaming (datos de Apple Music), y esto dificulta hacerse un hueco entre tanta oferta. Creemos que con este proyecto ayudaremos a las creadoras andaluzas a hacerse un hueco en este complicado mundo, priorizando a las que interpreten su propio material y ayudando a que las nuevas voces sean escuchadas. También, por supuesto, se tendrá en cuenta la puesta en escena, ya que buena parte de los ingresos que van a percibir las artistas van a provenir de las actuaciones en directo. Los discursos y estilos innovadores van a ser bienvenidos, pero se valorará más que nada la capacidad de conmover, hacer bailar o divertir a la audiencia.

























Las jóvenes creadoras pueden enviar su material a muestra@fulanitafest.com, según las bases que vienen en las siguientes páginas de este documento.

Los responsables del Fulanita Fest se harán cargo de la organización del concurso, confección y gestión del jurado, diseño de cartelería e imágenes para las redes sociales, de las que también se encargará, caché de los artistas, así como de todo el backline y los gastos que se puedan ocasionar relativos a transporte, catering, etc...

El Ayuntamiento de Fuengirola cubriría los gastos de equipo de sonido y también pondrá a disposición un escenario para celebrar la final.

Confiamos en que esta muestra incida aún más en los objetivos que nos planteábamos al crear este festival, como son los de poner a las mujeres artistas en el lugar en que merecen, seguir luchando por la igualdad, potenciar el talento femenino, generar espacios para las nuevas artistas, y unir todas estas virtudes a la marca Fuengirola a través del Marenostrum y su colaboración con Fulanita Fest.

























# Bases legales de condiciones de participación y premios de la "2ª MUESTRA DE ARTISTAS FEMENINAS MALAGUEÑAS"

## Bases y requerimientos para la participación:

- 1. Para participar se debe enviar antes del día 15 de abril de 2024 las propuestas al correo muestra@fulanitafest.com con los siguientes requerimientos:
  - a) Dos canciones en formato mp3 o en su defecto un videoclip, en caso de haberlo.
  - b) Una grabación o filmación casera (puede ser grabada con móvil) de una canción o fragmento de ella en directo.
- 2. Las artistas no deben tener más de un long play publicado.

## Premios para los participantes

#### Premio a 10 Semifinalistas:

Difusión en redes sociales y todos los canales de promoción del Fulanita Fest y Fulanita de Tal.

### Premio a 3 Finalistas:

- Premio de 1.000€+IVA a cada finalista.
- · Actuación en directo en el escenario de la Muestra Fulanita Fest en el Puerto Deportivo de Fuengirola el día 23 de Mayo de 2024.

### Premio especial para la Ganadora:

- Actuar en uno de los escenarios principales del Orgullo LGTBIQA+ de Madrid 2024 con gastos de desplazamiento y alojamiento incluidos.
- Actuar y abrir el escenario del Fulanita Fest 2025 y 1000€+IVA por participar.

























# Bases de selección de semifinalistas y finalistas y ganadora

#### 1. Selección de semifinalistas

De todas las propuestas recibidas antes del 15 de abril, el jurado profesional de este certamen hará una primera selección de 10 semifinalistas.

El nombre de las 10 semifinalistas será anunciado el día 22 de abril en las webs y redes de Fulanita Fest y Fulanita de Tal, además de en los principales medios de la provincia.

#### 2. Selección de 3 finalistas

- 2.1. Para la selección de los 3 finalistas el voto dependerá un 25% del público que votará a través de la web fulanitafest.com y un 75% del jurado profesional.
- 2.2. Para conseguir el voto del público, las 10 semifinalistas deberán cumplir con las siguientes especificaciones:
  - a. Los 10 semifinalistas deberán subir a Reels de Instagram un clip de no más de 1 minuto cantando antes del 22 de Abril de 2024.
  - b. El video Reel deberá llevar los hashtags #fulanitafest #ayuntamientodefuengirola #certamendemuestrasmalaga
  - c. El Reel debe ser compartido en Historias de Instagram y etiquetar a @fulanitafest.
  - d. La historia será compartida en la página de Instagram de Fulanita Fest y pasarán a quedar grabadas en una historia destacada.

### 3. Selección de la Ganadora

El jurado profesional elegirá a la artista o banda ganadora el 23 de mayo en directo en el escenario de la Muestra Fulanita Fest en el Puerto Deportivo de Fuengirola.

Las 3 finalistas actuarán en el escenario de la Muestra y el jurado profesional votará en base a sus actuaciones y seleccionará a la ganadora final.

























































